

**Dodatok č 1. ku Rámcovej dohode č. Z20218327\_Z  
č. objednávateľa 175/05/2021/SCKSK**

**medzi zmluvnými stranami**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno:	Správa ciest Košického samosprávneho kraja
Sídlo podľa zriaďovacej listiny:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
Korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
Osoba konajúca v mene organizácie:	doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705
Swift/BIC:	SPSRSKBA

Právna forma:	Príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
Kontakt:	tel.: 055/78 60 013, email: sekretariat@scksk.sk
web stránka pre zverejnenie zmluvy:	<a href="http://www.scksk.sk">www.scksk.sk</a>

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

**Dodávateľ:**

Obchodné meno:	PLUTKO, s.r.o.
Sídlo:	Priemyselná 27/1707, 07101 Michalovce, Slovenská republika
Osoba konajúca v mene spoločnosti:	Ing. Juraj Plutko
IČO:	36580040
DIČ:	2021839611
IČ DPH:	SK2021839611
IBAN:	SK177500000004001292808
právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., oddiel Sro, vložka č. 14971/V
kontakt:	tel.: 0907587386

(ďalej ako „dodávateľ“)

(kupujúci a predávajúci ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

## **Článok I Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.05.2021 prostredníctvom Elektronického kontraktneho systému Rámcovú dohodu č. Z20218327\_Z (ďalej ako „zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s článkom V Záverečné ustanovenia bod 5.5 zmluvy dohodli na nasledovnom Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej v texte aj len ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovným spôsobom.
2. Článok II. Predmet zmluvy bod 2.2 sa v častiach týkajúcich sa množstva tovaru uvedeného v Položke č. 2 a Položke č. 3 navyšuje tam uvedené množstvo tovaru tak, ako je uvedené v špecifikácii – Dopravné značky a príslušenstvo Rozpis ocenených položiek – navýšené množstvo, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku ako jeho Príloha č. 1:
3. Článok IV. Zmluvná cena bod 4.1 sa nahrádza týmto znením:  
„Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody bez DPH: 213 803,00 EUR“
4. Článok IV. Zmluvná cena bod 4.3 sa nahrádza týmto znením:  
„Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody vrátane DPH: 256 563,60 EUR“
5. Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností zmluvné strany prehlasujú, že jednotkové ceny v EUR bez DPH jednotlivých tovarov uvedených v Podrobnom rozpise ocenených položiek Dopravné značky a príslušenstvo, ktorý tvorí prílohu zmluvy Z20218327\_Z ostávajú týmto dodatkom nezmenené.
6. Podrobný rozpis ocenených položiek Dopravné značky a príslušenstvo, ktorý tvorí prílohu zmluvy Z20218327\_Z ako aj Zoznam ocenených položiek uvedený v bode 2.2 zmluvy (Položke č. 2 a č. 3) sa mení s prihliadnutím na zmeny (navýšené množstvá jednotlivých položiek) uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku.

## **Čl. II Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvným stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
6. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je:  
- Dopravné značky a príslušenstvo Rozpis ocenených položiek – navýšené množstvo (ako príloha č. 1).
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:  
V Košiciach, dňa: 14.12.2021

Za dodávateľa:  
V Košiciach, dňa: 14.12.2021

doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ  
generálny riaditeľ

Ing. Juraj Plutko  
konateľ

**Dopravné značky a príslušenstvo**

**Príloha k Dodatku č. 1**

**Rozpis ocenených položiek - navýšené množstvo**

P. č.	Názov			Veľkosť 1 - zmenšená 2 - základná 3 - zväčšená	Rozmer v mm	Merná jednotka	Množstvo	Jednot. cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
	a	b	c						
<i>Zvislé dopravné značky s podkladom z pozinkovaného plechu - prelis, v zmenšenom, základnom a zväčšenom rozmere, s univerzálnym uchytaním, s lemom, nosičmi, a retroflexná fólia tr. 2 pre cesty II. a III. triedy</i>									
<b>Výstražné značky</b>									
1			2	A 900	ks	10	55,00 €	550,00 €	
2			3	A 1260	ks	0	85,00 €	0,00 €	
<b>Priecestné značky</b>									
3			2	330/1000	ks	10	52,00 €	520,00 €	
4			2	180/1350	ks	0	150,00 €	0,00 €	
<b>Regulačné značky</b>									
1			2	A 900	ks	5	55,00 €	275,00 €	
6			3	A 1260	ks	0	85,00 €	0,00 €	
7			2	o 900	ks	8	80,00 €	640,00 €	
8			3	o 1050	ks	0	105,00 €	0,00 €	
9			2	o 600	ks	8	58,00 €	464,00 €	
10			2	o 600	ks	20	58,00 €	1 160,00 €	
11			3	o 750	ks	0	85,00 €	0,00 €	
12			2	o 600	ks	0	58,00 €	0,00 €	
13			2	o 600	ks	30	58,00 €	1 740,00 €	
14			3	o 750	ks	5	85,00 €	425,00 €	
15			2	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €	
16			3	900/900	ks	0	90,00 €	0,00 €	
17			2	o 600	ks	9	58,00 €	522,00 €	
18			3	o 750	ks	0	85,00 €	0,00 €	
19			2	600/600	ks	3	52,00 €	156,00 €	
20			3	840/840	ks	0	105,00 €	0,00 €	
21			2	600/900	ks	0	54,00 €	0,00 €	
22			2	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €	
23			1	1200/1600	ks	0	240,00 €	0,00 €	

P. č.	Názov	Veľkosť 1 - zmenšená 2 - základná 3 - zväčšená	Rozmer v mm	Merná jednotka	Množstvo	Jednot. cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
<b>Informačné značky</b>							
24	301	2	A 900	ks	0	55,00 €	0,00 €
25		3	A 1260	ks	0	85,00 €	0,00 €
26	302 - 303	2	600/600	ks	15	52,00 €	780,00 €
27	304	2	600/600	ks	6	52,00 €	312,00 €
28	305 - 308	2	1260/840	ks	0	130,00 €	0,00 €
29	315 - 316	2	900/600	ks	0	72,00 €	0,00 €
30	317 - 320	2	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €
31	321 - 10 / 321 - 20	2	800/300	ks	4	50,00 €	200,00 €
32	321	2	600/600	ks	0	52,00 €	0,00 €
33	325	2	600/600	ks	14	52,00 €	728,00 €
34		3	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €
35	326 - 328, 331 - 334	2	600/600	ks	0	52,00 €	0,00 €
36	330	2	600/600	ks	0	52,00 €	0,00 €
37	335	2	600/600	ks	0	52,00 €	0,00 €
38		3	840/840	ks	0	105,00 €	0,00 €
39	336	2	600/900	ks	0	72,00 €	0,00 €
40		3	840/1260	ks	0	185,00 €	0,00 €
41	340	2	900/600	ks	0	72,00 €	0,00 €
42	341	2	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €
43	342, 343, 360 - 362, 368, 370 - 378 (veľkoplošné ZDZ)		individuálna kalkulácia**	m2	0	195,00 €	0,00 €
44	363, 364 - 367, 395 (jednoduchý a šípový smerník)		individuálna kalkulácia**	m2	0	170,00 €	0,00 €
45	350 - 353	2	400/250	ks	0	30,00 €	0,00 €
46		3	560/350	ks	0	50,00 €	0,00 €
47	355	2	500/250	ks	0	30,00 €	0,00 €
48		3	700/350	ks	0	58,00 €	0,00 €
49	393, 396	2	1050/350	ks	8	56,00 €	448,00 €
50	390 - 392	2	1200/1600	ks	8	240,00 €	1 920,00 €
51	401 - 459	1	900/1200	ks	0	165,00 €	0,00 €
52		2	1200/1600	ks	0	240,00 €	0,00 €

P. č.	Názov	Veľkosť 1 - zmenšená 2 - základná 3 - zväčšená	Rozmer v mm	Merná jednotka	Množstvo	Jednot. cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
<b>Dodatkové tabuľky</b>							
53	501 - 502 (samostatná pod pruhové značky)	1	900/360	ks	0	38,00 €	0,00 €
54		2	1200/480	ks	0	62,00 €	0,00 €
55		1	420/231	ks	0	30,00 €	0,00 €
56	501 - 504, 511, 520 - 522, 527, 530 - 532	2	600/330	ks	10	35,00 €	350,00 €
57		3	750/412	ks	0	65,00 €	0,00 €
58		1	420/231	ks	0	30,00 €	0,00 €
59	505 - 509 (text 1 - 2 riadky)	2	600/330	ks	10	35,00 €	350,00 €
60		3	750/412	ks	0	65,00 €	0,00 €
61		1	420/315	ks	0	44,00 €	0,00 €
62	505 - 509 (text 3 riadky)	2	600/450	ks	0	52,00 €	0,00 €
63		3	750/562	ks	0	82,00 €	0,00 €
64		1	420/420	ks	0	41,00 €	0,00 €
65	505 - 509 (text 4 - 5 riadkov)	2	600/600	ks	22	52,00 €	1 144,00 €
66		3	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €
67		1	420/420	ks	0	41,00 €	0,00 €
68	510, 526	2	600/600	ks	13	52,00 €	676,00 €
69		3	750/750	ks	0	90,00 €	0,00 €
70		1	420/315	ks	0	44,00 €	0,00 €
71	512, 513 - 515, 525	2	600/450	ks	0	52,00 €	0,00 €
72		3	750/562	ks	0	74,50 €	0,00 €
<b>Iné dopravné zariadenia</b>							
73	701 - lamela	2	2000/220	ks	0	80,00 €	0,00 €
74	702	2	1000/250	ks	5	40,00 €	200,00 €
75		1 - šíp	500/500	ks	10	35,00 €	350,00 €
76	705	3 - šíp	1500/500	ks	0	95,00 €	0,00 €
77		4 - šíp	2000/500	ks	0	115,00 €	0,00 €
78	706	2	600/900	ks	0	54,00 €	0,00 €
<i>Príslušenstvo k dopravným značkám</i>							
<b>Nosiče</b>							
79	Rúra Ø 60x2 mm pozinkovaná		o 60	bm	112	7,50 €	840,00 €
80	Rúra Ø 60x2 mm pozinkovaná s reflexným úb polepom tr. 1		o 60	bm	0	8,50 €	0,00 €
81	Krytka Ø 60		o 60	ks	100	1,50 €	150,00 €
82	Profil ZN - I-120 mm			bm	0	27,00 €	0,00 €
83	Profil ZN - I-180 mm			bm	0	32,00 €	0,00 €

P. č.	Názov	Veľkosť 1 - zmenšená 2 - základná 3 - zväčšená	Rozmer v mm	Merná jednotka	Množstvo	Jednot. cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
84	Jokel FeZn 40x40, bez olepu		40x40	bm	0	6,00 €	0,00 €
85	Jokel FeZn s reflexným červeným bielym polepom tr. 1		40x40	bm	50	9,00 €	450,00 €
<b>Uchytenie</b>							
86	Objímka - AL - Ø 60		o 60	ks	300	3,00 €	900,00 €
87	Objímka - AL - 40x40		40x40	ks	0	5,00 €	0,00 €
88	Objímka - AL -na VO			ks	0	2,50 €	0,00 €
89	Objímka- na I profil UB			ks	0	5,00 €	0,00 €
90	Objímka- AL - o60 - dvojité - zostava 60/60		o 60/60	ks	0	6,00 €	0,00 €
<b>Dopravné zariadenia</b>							
91	Zastavovací terčik - obojstranný			ks	10	15,00 €	150,00 €
92	Ekosvetlo bez batérie			ks	6	15,00 €	90,00 €
93	Batéria 6V 7Ah			ks	36	3,00 €	108,00 €
94	Kotviaca pátko AP60/4 - kompletna			ks	0	22,00 €	0,00 €
95	Páska bandimex 12,7 mm			ks	0	40,00 €	0,00 €
96	Spony bandimex 12,7 mm			ks	0	30,00 €	0,00 €
97	Dočasná páska oranžovo-čierna			ks	2	40,00 €	80,00 €
98	Uzatvaracia bezpečnostná páska			ks	13	15,00 €	195,00 €
99	Pozinkovaná zábrana Z2a/b - 2000 mm		2000 / 1100	ks	0	90,00 €	0,00 €
100	Z4a/b - PVC obojstranná Tr.1		250/1000	ks	20	25,00 €	500,00 €
101	Z4a/b - PVC obojstranná Tr.2		250/1000	ks	0	28,00 €	0,00 €
102	Gumený podstavce 28 kg			ks	90	17,00 €	1 530,00 €
<b>Fólia</b>							
103	Fólia čierna - nereflexná			m2	0	4,50 €	0,00 €
104	Fólia reflexná - tr. 1 biela, modrá, žltá, červená			m2	0	9,50 €	0,00 €
105	Fólia reflexná - tr. 2 biela, modrá, žltá, červená			m2	0	19,50 €	0,00 €
<b>Celková cena spolu v € bez DPH:</b>						<b>18 903,00 €</b>	
<b>20% DPH v €:</b>						<b>3 780,60 €</b>	
<b>Celková cena spolu v € s DPH:</b>						<b>22 683,60 €</b>	

V *Košiciach* ..... dňa: **14. DEC. 2021**

podpis a pečiatka štatutárneho zástupcu/ov